22
3

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
 ВЕРЕТЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений  в Решение Собрания депутатов Веретенинского    сельсовета      Железногорского района Курской области № 238 от 17 февраля 2016 года «О передаче Ревизионной комиссии Железногорского района Курской области полномочий контрольно-счетных органов Веретенинского сельсовета Железногорского района Курской области по осуществлению внешнего финансового контроля и аудита в сфере закупок»
от 15 апреля   2019 г.  №91
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом МО «Веретенинский сельсовет» Железногорского района Курской области, экспертным заключением управления контроля, методического обеспечения, аналитической работы и регистра муниципальных нормативно правовых актов комитета Администрации Курской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений на Решение  Собрания депутатов Веретенинского сельсовета Железногорского района Курской области от 05.02.2019г. №85 «О внесении изменений и дополнений в Решение Собрания депутатов Веретенинского сельсовета от 30.12.2015 года №223 «О передаче Администрации Железногорского района Курской области полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок» , Собрание депутатов Веретенинского сельсовета Железногорского района Курской области
                                                   РЕШИЛО:
1.Внести в Решение    Собрания депутатов «Веретенинский сельсовет» Железногорского района Курской области №238 от 17 февраля 2016 года «О передаче Ревизионной комиссии Железногорского района Курской области полномочий контрольно-счетных органов Веретенинского сельсовета Железногорского района Курской области по осуществлению внешнего финансового контроля и аудита в сфере закупок» следующие изменения:

1.1  В пункте 4 решения слова
 «4.Решение №223 от 30.10.2015 года считать утратившим силу»

 заменить словами:

            «4.Решение №17 от 14.06.2012 года считать утратившим силу».
2.Решение №238 от 15.02.2016 года «О передаче Ревизионной комиссии Железногорского района Курской области полномочий контрольно-счетных органов Веретенинского сельсовета Железно-горского района Курской области  по осуществлению внешнего финансового контроля . в сфере закупок» читать в новой редакции (прилагается).
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в газете "Веретенинский Вестник", на официальном сайте в сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01. 2016 года.

Председатель Собрания депутатов

  Веретенинского сельсовета

  Железногорского района                                                Л.В.Гончарова

Глава Веретенинского сельсовета

 Железногорского района                                                  В.В.Нефедова

Собрание  депутатов Веретенинского сельсовета

Железногорского района Курской области
РЕШЕНИЕ
О передаче Ревизионной комиссии Железногорского района Курской области полномочий контрольно-счетных органов Веретенинского сельсовета Железногорского района Курской области  по осуществлению внешнего финансового контроля и аудита в сфере закупок

15 февраля 2016 г. №238
 В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Федерального закона от 07.02.2011г. №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» Собрание депутатов

Веретенинского сельсовета Железногорского района Курской области
РЕШИЛО:
1.Передать Ревизионной комиссии Железногорского района Курской полномочия контрольно-счетных органов Веретенинского сельсовета Железногорского района Курской области по осуществлению внешнего финансового контроля и аудита в сфере закупок;
2.Утвердить прилагаемый «Порядок расчета межбюджетных трансфертов на осуществление Ревизионной комиссией Железногорского района Курской области полномочий контрольно-счетных органов Веретенинского сельсовета юрского района Курской области по осуществлению внешнего финансового контроля и аудита в сфере закупок » (Приложение №1);

3.Утвердить Соглашение о передаче Ревизионной комиссии Железногорского района Курской области полномочий Контрольно-счетного Веретенинского сельсовета Железногорского района Курской области по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля и аудита в сфере закупок;
4.Решение №17 от 14.06.2012 года считать утратившим силу.
5.Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Веретенинский Вестник» и на официальном сайте администрации Веретенинского сельсовета Железногорского района в сети «Интернет».
6. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.02016г;
Председатель Собрания депутатов

Веретенинского сельсовета

Железногорского района

                                          /Гончарова Л.В./